

Изменение № 2 ГОСТ 18475—82 Трубы холоднодеформированные из алюминия и алюминиевых сплавов. Технические условия

Принято Межгосударственным советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 24 от 05.12.2003)

Зарегистрировано Бюро по стандартизации МГС № 4737

За принятие изменения проголосовали национальные органы по стандартизации следующих государств: AZ, AM, BY, KZ, KG, MD, RU, TJ, TM, UZ, UA [коды альфа-2 по МК (ИСО 3166) 004]

Дату введения в действие настоящего изменения устанавливают указанные национальные органы по стандартизации

Пункт 3.1. Заменить ссылки: ГОСТ 4784—74 на ГОСТ 4784—97, ГОСТ 11069—74 на ГОСТ 11069—2001.

Пункт 3.2. Таблицу 5 для сплава марки АД31 дополнить требованиями:

Марка сплава	Состояние материала	Толщина стенки, мм	Диаметр (сторона), мм	Временное сопротивление σ_0 , МПа (кгс/мм ²)	Предел текучести $\sigma_{0,2}$, МПа (кгс/мм ²)	Относительное удлинение δ , %, A_{10}
					не менее	
АД31	Закаленное и естественно состаренное	Всех толщин	Всех размеров	174(18)	—	13
	Закаленное и искусственно состаренное			245(25)	—	7

(Продолжение см. с. 68)

(Продолжение изменения № 2 к ГОСТ 18475—82)

Пункт 5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 11739.1—78 на ГОСТ 11739.1—90, ГОСТ 11739.2—78 на ГОСТ 11739.2—90, ГОСТ 11739.3—82 на ГОСТ 11739.3—99, ГОСТ 11739.4—78 на ГОСТ 11739.4—90, ГОСТ 11739.5—78 на ГОСТ 11739.5—90, ГОСТ 11739.6—82 на ГОСТ 11739.6—99, ГОСТ 11739.7—82 на ГОСТ 11739.7—99, ГОСТ 11739.8—78 на ГОСТ 11739.8—90, ГОСТ 11739.9—78 на ГОСТ 11739.9—90, ГОСТ 11739.10—78 на ГОСТ 11739.10—90, ГОСТ 11739.11—82 на ГОСТ 11739.11—98, ГОСТ 11739.12—82 на ГОСТ 11739.12—98, ГОСТ 11739.13—82 на ГОСТ 11739.13—98, ГОСТ 11739.14—82 на ГОСТ 11739.14—99, ГОСТ 11739.15—82 на ГОСТ 11739.15—99, ГОСТ 11739.16—78 на ГОСТ 11739.16—90, ГОСТ 11739.17—78 на ГОСТ 11739.17—90, ГОСТ 11739.18—78 на ГОСТ 11739.18—90, ГОСТ 11739.19—78 на ГОСТ 11739.19—90, ГОСТ 11739.20—82 на ГОСТ 11739.20—99, ГОСТ 11739.21—78 на ГОСТ 11739.21—90, ГОСТ 11739.22—78 на ГОСТ 11739.22—90, ГОСТ 11739.23—82 на ГОСТ 11739.23—99, ГОСТ 11739.24—82 на ГОСТ 11739.24—98.

Пункт 5.5. Заменить ссылки: ГОСТ 6507—78 на ГОСТ 6507—90, ГОСТ 7502—89 на ГОСТ 7502—98.

Пункты 6.1, 6.2. Заменить ссылку: ГОСТ 9.011—79 на ГОСТ 9.510—93.

Пункт 6.2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—77 на ГОСТ 14192—96.

(ИУС № 6 2004 г.)